
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202350PAS012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2023 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Suscripción de licencias de Panda Systems Management y Dameware mini remote
control

Valor estimado del contrato 74.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.084,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.880 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48511000 - Paquetes de software de comunicaciones de escritorio.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suscripción Dameware Mini Remote Control

Presupuesto base de licitación
Importe 3.484,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Miguel Ángel Ramírez Pradas
NIF 47535183W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.172 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.628,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202350PAS012 LOTE 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef9006dc-8056-48a6-b8b4-6c4479620b65


Lugar

Palacio Real de Madrid, virtual

Dirección Postal

Bailén, s/n
(28013) Madrid España

Mesa de contratación única virtual

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre único lotes 1 y 2

Precio de la oferta más baja 2.172 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.172 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 23/03/2023

Contrato

CContrato FIRMADO POR EMPRESA censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0e6b033-e4ba-4a66-a0da-f4559163eafe
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/03/2023

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0e6b033-e4ba-4a66-a0da-f4559163eafe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0e6b033-e4ba-4a66-a0da-f4559163eafe


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDQdZKhho%2FhvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010636882 |  2023-564506 | Mon, 27 Mar 2023 08:57:08:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25865643415038219810323268328536247053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDQdZKhho%2FhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

